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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, Krew moja jest prawdziwym napojem 
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Jezus powiedział do Żydów: 
«Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa 
ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, 
wydane za życie świata». 
Sprzeczali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam 
dać swoje ciało do jedzenia?» 
Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli 
nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie bę-
dziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, 
ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. 
Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdzi-
wym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we 
Mnie, a Ja w nim. 
Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie 
spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – 
nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto 
spożywa ten chleb, będzie żył na wieki». 
 

JA JESTEM CHLEBEM ŻYWYM 
 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus Chrystus mówi o sobie, że jest Chlebem.  

A chleb, jak wiadomo, robi się, aby go jeść. Lecz aby jeść - trzeba być głod-

nym. Jak możemy zrozumieć, co tak naprawdę znaczy być chrześcijaninem, 

skoro straciliśmy głód Boga? Głód poznania Go, głód traktowania Go jak 

dobrego Przyjaciela, głód dzielenia się Nim, jak dzieli się chleb przy stole. 

Jezus rozdaje się jak Chleb Życia, i On sam ustala komu daje się w obfitości.  

 



 

Drodzy Parafianie ! 

Wiara naszych przodków mocno za-

korzeniona w Kościele przez stule-

cia przynosiła nam i światu owoce 

dobra. To dzięki tej niezłomnej po-

stawie, jako naród, przetrwaliśmy 

wszelkie nawałnice dziejowe i za-

chowaliśmy własną tożsamość. Dziś 

więc trzeba nam, może bardziej jak 

kiedykolwiek, wiarę tę chronić, pie-

lęgnować i przekazywać ją przy-

szłym pokoleniom. Niewątpliwie 

nasi dziadkowie, ojcowie i matki po-

trafili wiązali życie z Bogiem. Wie-

dzieli, że od Boga pochodzi wszyst-

ko dobro jakie na ziemi posiadamy, 

dlatego też Bogu oddawali w ofierze 

co mieli, okazując w ten sposób 

swoje dziękczynienie. Jednym z mi-

lionów dowodów takiej wiary jest 

malutki kościółek, wzniesiony na 

zboczach Beskidów, w okolicach 

Żywca. Jest to Sanktuarium Matki 

Bożej Wspomożenia Wiernych  

w Przyłękowie. Warto przytoczyć 

jedną z historii, ukazującej cudowne 

działanie Boga i skuteczne wsta-

wiennictwo Maryi za swoim ludem. 

Był rok 1955. Ogromna susza, która 

nawiedziła Polskę, dawała się moc-

no we znaki, szczególnie uprawiają-

cym ziemię. Kataklizm ten, zagrażał 

życiu przyrody, bydła i nie wróżył 

niczego dobrego dla ludzi. Nad pol-

skim niebem zawisło niebezpieczeń-

stwo głodu. Mieszkańcy Beskidów 

nie tracili jednak nadziei. Wiedzieli, 

że tylko Bóg jest ich ratunkiem. 

Kierowani ufnością do Najwyższe-

go, pełni wiary w opiekę Maryi, 

wybrali się gromadnie na piel-

grzymkę do Matki Bożej w Przyłę-

kowie. Nie przerażała ich ponad 10 

kilometrowa droga, którą musieli 

przejść pieszo. Wstawili się wszy-

scy, dorośli, dzieci i młodzież, bo 

stawka była wysoka. Chodziło prze-

cież o przeżycie. Wśród nich byli 

tacy, którzy zabrali ze sobą parasole, 

wierząc, że Maryja nigdy ich nie 

pozostawi bez pomocy. Jeśli  

w Ewangelii czytamy, że wiara 

przenosi góry, to w tym wydarzeniu 

słowa te stały się prawdziwe. W ich 

przypadku wiara poruszyła nawet 

niebiosa. Niespełna po kilku minu-

tach, gdy wracali po zakończonej 

Mszy świętej, krople deszczu wie-

ściły radość, że ich modlitwa została 

przyjęta i sprawiła, że otwarło się 

niebo strumieniami łaski. Do swoich 

domów wrócili przemoknięci a rzę-

sisty deszcz mieszał się  na ich po-

liczkach z łzami radości i wdzięcz-

ności. Ta krótka historyjka jest 

prawdziwa. Zapisana została w ser-

cach wiernego ludu a dla nas jest 

przede wszystkim zachętą do reflek-

sji nad naszą wiarą i ufnością  

w Opatrzność Boga i macierzyńską 

opiekę Maryi. W miesiącu „ Cudu 

nad Wisłą” postarajmy się odszukać 

w naszym życiu momentów szcze-

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 



gólnej troski Boga o nasz byt i nasze 

zbawienie. Anonimowy autor wypi-

sał na pniu drzewa piękne i mądre 

słowa: „Nie mów Bogu, że masz 

wielki problem ale powiedz proble-

mowi, że masz wielkiego Boga”.  

W życiu nie ma przypadków, są tyl-

ko znaki. Wszystkie niech nas nie 

oddalają ale prowadzą do Boga 

przez Maryję. Warto dzielić się do-

świadczeniem wiary, byśmy wy-

trwali do końca wierni Bogu, Krzy-

żowi, Ewangelii i Kościołowi, który 

tworzymy.  

Z błogosławieństwem  

ks. Sylwester Szwajca CSMA  

- proboszcz 

 

 

19 SIERPNIA 
św. Jan Eudes, prezbiter 

 

20 SIERPNIA 
św. Bernard,  

opat i doktor Kościoła 
 

21 SIERPNIA 
św. Pius X, papież 

 

22 SIERPNIA 
Najświętsza  

Maryja Panna Królowa 
 

23 SIERPNIA 
św. Róża z Limy, dziewica 

 

24 SIERPNIA 
św. Bartłomiej, Apostoł 

 

 

18 SIERPNIA 2024 R. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Danutę i Jana Grabowskich 

9.00 – za śp. Michalinę i Stanisława Kosior oraz śp. 

Jerzego Leszczyńskiego 

10.30 – za parafian 

10.30 – za ofiarodawców 

10.30 – za śp. Jana Delekta – od syna Roberta 

12.00 – dziękczynna za 40 lat ślubu Ewy i Antonie-

go Kojder z prośbą o Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski 

12.00 – za śp. Bolesława Kopałę 

18.00 – za śp. Marię i Józefa Iskra 

19 SIERPNIA 2024 R. – PONIEDZIAŁEK 

6.00 – za śp. Krzysztofa Dziura – od uczestników 

pogrzebu 

7.00 – za śp. Barbarę Grządka – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – w intencji mieszkańców bloku 3 przy ulicy 

Dmowskiego 

18.00 – za śp. Danutę Myszka – od kolegów Piotra 

z Dressty 

18.00 – za śp. Alicję Gorczyca  – od sąsiadów Wą-

trobskich 

20 SIERPNIA 2024 R. – WTOREK 

6.00 – za śp. Anatola Adamczyk – od uczestników 

pogrzebu 

7.00 – za śp. Jana Dąbrowskiego – od koleżanek  

i kolegów z Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli 

18.00 – za śp. Radosława Bańka – od ojca   

18.00 – za śp. Dawida Idec – od Kamila i Małgo-

rzaty Gurgul 

18.00 – za śp. Zofię Kędzia – od koleżanek z banku 

chleba   

21 SIERPNIA 2024 R. – ŚRODA 

6.00 – za śp. Jana Pelc – od uczestników pogrzebu 

7.00 – za śp. Danutę Myszka – od sąsiadów Kasi 

Drożdżów i Stujów 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – za śp. Michała Urbanik – od sąsiadów  

z Golc 

18.00 – za śp. Wojciecha Pachnickiego – od sąsia-

dów z klatki V, VI i VII bloku 10 przy ulicy Siedla-

nowskiego 

22 SIERPNIA 2024 R. – CZWARTEK 

6.00 – za śp. Ryszarda Paszko – od koleżanek i ko-

legów ze Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli 

7.00 – za śp. Stanisławę Sowa – od uczestników 

pogrzebu 

INTENCJE MSZALNE 
 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 



18.00 – za śp. Renatę Sączawa – od cioci Ireny Ję-

drek z rodziną 

18.00 – za śp. Krzysztofa Dziura – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – za śp. Barbarę Grządka – od uczestników 

pogrzebu 

23 SIERPNIA 2024 R. – PIĄTEK 

6.00 – za śp. Marię w 13 rocz. śmierci i za śp. Ma-

riana 

7.00 – za śp. Zofię, jej rodzeństwo i rodziców 

18.00 – za śp. Danutę Myszka – od rodziny Kar-

bowniczków 

18.00 – za śp. Anatola Adamczyk – od uczestników 

pogrzebu 

18.00 – za śp. Halinę Mospan – od Pawła i Ewy 

Feter 

24 SIERPNIA 2024 R. – SOBOTA 

6.00 – za śp. Alicję Gorczyca – od Doroty i Henry-

ka Żaba 

7.00 – o szczęśliwą operację i pomyślny przebieg 

leczenia dla Ewy 

7.00 -  za śp. Dawida Idec – od Pauliny Lisowskiej 

z rodziną 

18.00 – za śp. Jana Dąbrowskiego – od koleżanek  

i kolegów z Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli 

18.00 – za śp. Marię Leś – od sąsiadów z bloku 4 

przy ulicy Żeromskiego  

18.00 – o radość życia wiecznego dla śp. Salomei 

Skobel w 4 rocz. śmierci oraz zmarłych z rodziny 

Skobel i Bors – od rodziny 

 

 

1. W sierpniu Kościół zachęca do podejmowania 

zobowiązań trzeźwościowych w intencji naszej 

Ojczyzny i osób uzależnionych od alkoholu. 

Dziękujemy Panu Bogu za tegoroczne zbiory  

i pamiętamy w modlitwie o wypoczywających na 

urlopach.  

2. W naszej parafii i domu zakonnym zostały 

wdrożone Standardy Ochrony Małoletnich. Do-

kumenty te są wymogiem prawnym, zgodnym  

z ustawą oraz wytycznymi Episkopatu polski, 

które dotyczą pracy duszpasterskiej z dziećmi  

i Młodzieżą. Tekst tych dokumentów dostępny 

jest na naszej stronie Internetowej, w zakrystii,  

w kancelarii oraz w wersji plakatowej w gablocie. 

3. W tym tygodniu obchodzimy: - we wtorek św. 

Bernarda - doktora Kościoła, w środę św. Piusa X 

- papieża, w czwartek wspomnienie NMP Królo-

wej, w sobotę święto św. Bartłomieja – Apostoła,  

4. Dzisiaj niedziela inwestycyjna. Składamy ser-

deczne „Bóg zapłać” za każdy dar serca na cele 

inwestycyjne w naszym kościele.  

5. Również dzisiaj o godz. 17.00 Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu w Kaplicy Zmartwych-

wstania, którą poprowadzi Bractwo Adoracyjne. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do wspólnej 

modlitwy.  

6. W czwartek po Mszy św. wieczornej z racji 22 

dnia miesiąca  nabożeństwo do świętej Rity  

z poświęceniem róż.  

7. W następną niedzielą na Mszy świętej  

o godz. 12.00 pożegnamy ks. Piotra, dziękując za 

posługę duszpasterską, którą pełnił w naszej para-

fii.  

8. Za tydzień ostatnia niedziela miesiąca:  

o 18.00 Msza św. w intencji Ojczyzny, miasta 

Stalowa Wola i o rozwój duchowy naszej parafii. 

Po Mszy adoracja Najświętszego Sakramentu, 

którą poprowadzi Caritas. 

9. Dziękujemy mieszkańcom ul. Dmowskiego  

z bl. 3 za ofiarę na kwiaty i sprzątanie kościoła. 

Msza św. w ich intencji o Boże błogosławieństwo 

będzie w poniedziałek o godz. 18.00. W następ-

nym tygodniu  prosimy o pomoc mieszkańców bl. 

4 i 5 przy ul. Dmowskiego. 

10. W tym tygodniu Bóg powołał do wieczności  

śp. Zbigniewa Sławek. Miłosierdziu Bożemu po-

lećmy zmarłego i wszystkich naszych bliskich 

zmarłych: wieczny odpoczynek racz im dać Pa-

nie…  

11. Wszystkim Parafianom i gościom życzymy 

błogosławionej niedzieli oraz nowego tygodnia. 
 

 

 

 
 

 

INTENCJA ZA MIASTO  

STALOWA WOLA 
 

sierpień: 

Za uzależnionych i ich rodziny. 
 

 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 


